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Informacja z posiedzenia  
 Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW 

w dniu 16 grudnia 2025 r. 
 

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, członkowie Komisji 

Rewizyjnej i Przewodniczący Kół z poszczególnych jednostek zgodnie załączoną listą 

obecności. W zebraniu uczestniczył członek związku z Instytutu Nauk Drzewnych 

i Meblarstwa. 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad.  

 

1. Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ „ Solidarność” SGGW. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek o zapomogę z tytułu 

indywidualnych zdarzeń losowych – problemów zdrowotnych, złożony przez 

pracownika niebędącego nauczycielem akademickim. Wnioskodawca jest po 

poważnej operacji ortopedycznej a powrót do sprawności ruchowej wymaga 

długotrwałej specjalistycznej rehabilitacji w znacznej mierze opłacanej ze środków 

własnych. Jest wieloletnim członkiem związku. Ostatni raz korzystał z finansowej 

pomocy związku w kwietniu 2024 roku w związku ze śmiercią członka rodziny. 

Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się z uzasadnieniem do 

wniosku i krótkiej dyskusji przyznali zapomogę w wysokości 400 zł. 

 

2. Zwiększenie wysokości pomocy finansowej z Funduszu NSZZ  

   „ Solidarność” SGGW 

 

               Pan Przewodniczący przypomniał, że z Funduszu NSZZ „Solidarność” 

SGGW członkowie naszej organizacji mogą ubiegać się o: 

Zasiłek statutowy - jednorazową kwotę pieniężną przyznawana uprawnionym 

członkom związku w następujących przypadkach:  

   śmierci: współmałżonka, dziecka, rodziców, teściów;  

   urodzin dziecka.   

Zapomogę losową - jednorazową kwotę pieniężną przyznawaną uprawnionym 

członkom związku w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego, w wyniku 

którego nastąpiło nagłe pogorszenie jego sytuacji finansowej.  

Aktualnie   wysokość zasiłku wynosi 400 zł, a wysokość zapomogi do 400 zł . Kwoty 

te nie były zmieniane od wielu lat. Analiza sytuacji finansowej związku i liczby 

przyznawanych co roku zapomóg i zasiłków pozwala na zwiększenie wysokości 

świadczeń do kwoty 500,00 zł. 

Po dyskusji, członkowie Komisji Zakładowej NSZZ „ Solidarność” SGGW w głosowaniu 

jawnym jednomyślnie podjęli decyzję o podwyższeniu wysokości zasiłku statutowego 

i zapomogi. 
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          3. Przyjęcie nowego członka w poczet NSZZ „ Solidarność” SGGW. 

              
              Pan Przewodniczący przedstawił deklarację członkowską złożoną przez 

Pracownika zatrudnionego na stanowisku technika w Instytucie Inżynierii 

Środowiska. Członkowie Komisji Zakładowej po zapoznaniu się z deklaracją i 

poparciem kandydata przez współpracującego z Nim członka Komisji Zakładowej, w 

głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęli Pracownika w poczet członków naszej 

organizacji. 

 
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   
 

                              Pan Przewodniczący poinformował, że do Komisji Zakładowej wypłynęło 

pismo od  członka NSZZ „ Solidarność”  nauczyciela akademickiego  zatrudnionego w 

jednym z instytutów Uczelni z prośbą o zawieszenie potrącania składek 

członkowskich na rzecz naszej organizacji. 

Maria Kupczyk przypomniała, że składka organizacyjna stanowi 0,82%  

miesięcznych przychodów, osiąganych u pracodawcy z tytułu zatrudnienia w ramach 

stosunku pracy, z uwzględnieniem dodatków płacowych, z wyjątkiem: przychodów 

osiąganych z tytułu godzin nadliczbowych /ponadwymiarowych/, różnego rodzaju 

deputatów, rekompensat, ekwiwalentów, odszkodowań, odpraw, nagród – w tym 

jubileuszowych – oraz świadczeń finansowych ze środków przeznaczonych na cele 

socjalne w ramach zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.  

Ponadto dochód, który jest podstawą obliczenia podatku można pomniejszyć o kwotę 

składek członkowskich zapłaconych na rzecz związku zawodowego, w wysokości 

nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 840,00 zł. 

Członkowie Komisji Zakładowej zwrócili również uwagę na prawo członków związku 

do ubiegania się raz w roku o wsparcie finansowe z Funduszu NSZZ  ”Solidarność” 

SGGW (zapomogę losową) w związku z kosztami ponoszonymi na leczenie. Z takiej 

pomocy może skorzystać każdy uprawniony członek związku. 

Maria Kupczyk poddała pod rozwagę Komisji Zakładowej wniosek o zmniejszenie                          

na rok o 50% wysokości składki organizacyjnej wpłacanej przez osobę ubiegającą się 

o zawieszenie jej wpłacania.  

Komisja  Zakładowa  po  dokładnym   zapoznaniu  się  z  uzasadnieniem   do prośby               

i sytuacją pracownika ubiegającego się o zawieszenie składki odrzuciła wniosek Marii 

Kupczyk i w głosowaniu  jawnym, przy jednym głosie wstrzymującym nie przychyliła 

się do złożonej prośby o zawieszenie składki. 

 

W dalszej części zebrania w związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia 

obecni na zebraniu członkowie naszej organizacji dzieląc się opłatkiem życzyli sobie 

pięknych, rodzinnych, radosnych Świat Bożego Narodzenia  i wszelkiej pomyślności 

w 2026 Roku. 

                                                                                              

                                                                                              Maria Kupczyk 

                                                                                              Jakub Gawron                


